Bp3 ocHoBa ujeH 36 ctaB 1 Touka
15 omg 3akoHOT 3a JIOKajHaTa
camoynpaBa (“Cnyx0eH BeCHHK Ha
PM” 6p.5/02) xako u uieH 59 of

Craryror Ha OmnmruHara [ebap
(“Cnyx0en riacauk Ha OmnmTuHaTa
“Op. 14/03),

Coseror Ha OnmruHara [lebap
Ha 5" cemHMma oJp)KaHa Ha JIeH
28.02.2018 ron. nouece:

3AKJIVYY0K
3A JIOHECYBAIGE HA
IIPOTPAMA 3A M3PABOTKA
HA YPBAHMCTHUYKH
IUIAHOBU Y YPBAHUCTHYKA
JTOKYMETAIIJA BO
TEPUTOPUJATA HA
OIMIITHHA JIEBAP 3A 2018

1.Coeror Ha Omnmmrunara JleGap
nonece llporpama 3a wu3paboTka Ha
ypOaHUCTUYKH ITAHOBU U
ypOaHUCTHKA  JOKYMEHTaluja  BO
teputopujara Ha OmmruHa [ebap 3a
2018 ron.

2.JIporpamara ox Toyka | e
COCTaBEH JIeJl Ha 3aKIIy4OKOT.

3.0B0j 3aKJIy4oK BjeryBa BO CHJIA
HapeJHUOT JeH O] 00jaByBameTo BO
“Cnyx0eHn rmacauk Ha OnmTuHaTa”.
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Né mbéshtetje t€ nenit 36 paragrafi
1 pika 15 té Ligjit pér vetégeverisjen

lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,,
nr.5/02) st dhe  nenit 39 t€
Statutit té komunés
(,,Kumtesa Zyrtare e Komunés,, nr
14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né

seancén e 5% t& mbajtur mé& daté
28.02.2018 solli kété:

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E
PROGRAMIT
PER PERPUNIMIN E
PLANEVE URBANISTIKE DHE
DOKUMENTACIONIT ‘
URBANISTIK NE TERRITORIN E

KOMUNES DIBER PER v. 2018

1.Késhilli i Komunés Dibér sjell
Programin pér pérpunimin e planeve

urbanistike = dhe  dokumentacionit
urbanistik né territorin e
Komunés Dibér per - vitin
2018.

2.Programi nga pika 1 &shté pjesé
pérbérése e Pérfundimit.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité
pas shpalljen né “Kumtesén zyrtare t&
Komunés”

)l REI;I:A KESHILLI I KOMUNIEES
; 2%, Kryetari,
: Kgshk]m Mashkulli



Bp3 ocHoBa unen 20, craB 1, om 3akoHOT 3a
IIPOCTOPHO U ypOaHUCTHYKO TIaHUpambe
(“CnyxOen Becuuk Ha PM” Op. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16 u 163/16) u unen 27 o CratyToT Ha
Onuwrunara [Jlebap (“CnyxOeH rjaacHUK —Ha
OnwruHara” 6p. 14/03),

Cogeror Ha OnmtrHa Jlebap Ha 5™ ceanuia
oap>kaHa Ha JeH 28.02.2018 roauHa goHece:

MPOTPAMA
3A I3PABOTKA HA YPBAHUCTHYKH
IUIAHOBU 1 YPBAHUCTHYKA
JTOKYMEHTAIINJA HA
TEPUTOPMUJATA HA OIIIITHHA
JEBAP 3A 2018 TOJIMHA

Co nporpamara 3a u3paboTka Ha YpOAaHHUCTHUKH
IJIAHOBM M ypOaHMCTHYKA JOKYMEHTalldja Ha
tepuropujarta Ha OnwtuHa [lebGap, ce npeaBuayBa
M3BpLUYBa€ HAa AaKTHMBHOCTH oJ obiacta Ha
ypOaHUCTHUKOTO IUJIaHUpame 3a  ONpesesieHH
NPOCTOPH.

IIporpamata 3a u3paboTka Ha YpOAHUCTHYKH
IVIAaHOBM M ypOaHUCTHYKA AOKyMEHTalluja TIH
COJIPXKH CJICTHUTE €JIeMEHTH:

I. Ilompaujata Ha Koe Ke ce BpUIH
YPOAHHCTHYKOTO IIAHHPAB-€,

II. U3BopuTe HA puHAHCHpaBE,

III. fusamMmukaTa Ha  H3BpLIyBame Ha
nporpamMara

LIIOJIPAYUJA HA KOE KE CE BPIIH
YPBAHUCTHYKOTO IINIAHUPAIBE

Bo Texor Ha 2018-ra rommHa co
[Iporpamata 3a wu3paboTka Ha ypOAHUCTUYKH
MJaHOBM M ypOaHUCTHYKA [OKyMEHTaluja ce
npeasuayBa aa Oupaar ondareHd MoBeke moapadja
1 JIOKaNuTeTH BO rpanot Jebap, HaceneHuTe mecTa
M JIOKQIMTETH BOH HACeJICHHUTe MecTa BO
OnurTyHHaTa Kako IUTO CIACIH:

Né bazé t& nenit 20, paragrafi 1, t& Ligjit
pér  planifikim hapésinor dhe  urbanistik
(“Gazeta zyrtare e R.M.” 199/14, 44/15 , 193/15,
31/16 dhe 163/16) si dhe nenit 27 t& Statutit t&
Komunés sé Dibrés (“Kumtesa zyrtare e
Komunés” nr. 14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 5 t&
mbajtur mé daté 28.02.2018 solli: :

PROGRAM
PER PERPUNIMIN E PLANEVE
URBANISTIKE DHE
DOKUMENACIONEVE URBANISTIKE NE
TERRITORIN E KOMUNIES DIBER PER
VITIN 2018

Me programin pér pé€rpunimin e planeve dhe
dokumentacioneve urbanistike né territorin e
Komunés Dibér, parashikohen realizime té&
aktiviteteve  t&€  caktuara nga  lémia e

planifikimit urbanistik pér sipérfage t&
pércaktuara.

Programi vjetor pér pérpunim t& planeve dhe
dokumentacioneve urbanistike i pérmban kéto
elemente:

I.Rajonet ku
urban,
II.LBurimet e financimit,
III.Dinamikén e  realizimit té programit.

do té béhet planifikimi

I. RAJONET KU DO TE REALIZOHET
PLANIFIKIMI URBANISTIK

Gjate  wvitit 2018
pérpunimin e planeve urbanistike dhe
dokumentacioneve  urbanistike  parashikohet té
pérfshihen mé& shumé rajone dhe lokalitete
né qytetin e Dibrés, vendbanimeve dhe
lokaliteteve jashté vendbanimeve né Komuné si
vijon:

me Programin pér



bp.

MMoBpu.

/ Hme Ha nian- ondgat / Emri i planit- pérfshirja S.B(?. 0 g
Nr ipérfaqa Shuma
y né ha :
1 I'VII na rpan le6ap / PGJU pér qytetin ¢ Dibrés 490 1.200.000,00
2 JAYII 3a biox 6/ PDU pér Bllokun 6 1551 450.000,00
: JAVYII 3a biox 7/ PDU pér Bllokun 7 10,6 350.000,00
4 JAVYII 3a biox 8 /PDU pér Bllokun 8 9357 320.000,00
5 JAVYII 3a bnox 9/PDU pér Bllokun 9 18,4 560.000,00
6 JVYII 3a bnox 12 /PDU pér Bllokun 12 16,8 520.000,00
7 JAVYII 3a brok 13 /PDU pér Bllokun 13 8,60 300.000,00
8 JVII3abnok 15/PDU pér Bllokun 15 227 720.000,00
9 JVII3a brok 17 /PDU pér Bllokun 17 26,98 780.000,00
10 | AVII3a box 19 /PDU pér Bllokun 19 25,68 750.000,00
11 | AYII3a bmox 20/PDU pér Bllokun 20 127 400.000,00
12 | AYII3a biox 23 /PDU pér Bllokun 23 22:8 720.000,00
13 | AVII 3a baok 28/ PDU pér Bllokun 28 18,24 600.000,00
M3paboTka Ha ONINTH aKTH 3a HaceleHu Mecta: / Pérpilim i
akteve t& pérgjithshme pér vendbanimet:
- T'opno Kocospactu / Kosovrasti i Epérm
- Pajumna / Rajgicé
- Kpudmm / Krifcé
- Xame/ Ame
- bamumre / Banjishté
14 - Cmac / Spas 300 600.000,00
- Cenokyku / Sollokiq
- Illynan / Shullan
- Komapu / Konjaré
- bomoso / Bomové
- IlenumTre / Xhepishté
- Otumanu / Otishan
- Tapu/ Gari
Bkynno: / Gjithsejt: 999,26 8.270.000,00




Bo Tekor Ha 2018-ta roguHa ke ce peaiusupar
AKTUBHOCTHU U 32 YpOAHHUCTHUYKMUTE TUIAHOBU KOU Ce
BO MpOLEAypa Ha W3rOTBYBaWe OJ MpOrpaMHuIe Of
NpEIXOHUTE TOJUHH, 32 KoU e ogoOpeHa [lnaHckara
nporpama

Vp6aHUCTHUKM  TJIAHOBH  MOXKe  Ja  ce
13paboTyBaaT 3a MPOCTOPH KOHM He ce ondareHH BO
oBaa InporpaMa co U3MeHH U JIOTIOJIHyBakba Ha UcTaTa
umu co Oputyka Ha CoseroT Ha OnitrHa Jle6ap.

II. U3BOPU 3A PUHAHCHUPAILE

- Byyler Ha omiTHHATA................... 2.770.000,00 men.
- Bnaguna nporpama Ha PM........... 1.000.000,00 neH.
- [IpaBHu 1 pusnykK aHULA KOU
ja MHULIMpAaar 1ocTarnkara u Ipyru
MBBODM: i e b sini o e 4.500.000,00 neH.

Bkynno: 8.270.000,00 men.

HNLAVHAMUKATA HA U3BPIIYBAKE HA
INPOI'PAMATA

3a HAUMHOT U AMHAMMKATa Ha peajiu3aluja Ha OBa
nporpamMa ke ce MOTrpwxku [ pajioHaYaaIHHKOT Ha
OniwtuHata. JluHaMMKaTa Ha W3BpPUIyBamke€ Ha OBa
nporpama ke ce oJBMBa BO 3aBUCHOCT O/ MPHJIMBOT
Ha cpeActeaTa Bo Oyueror Ha OmmnrtuHara Jlebap,
NoTpeOHOTO BpemeTpaewme 3a o0e3benyBarbe Ha
QKypUpPaHM  TEONeTCKH  TMOJOrH, Kako H
3auTepecupaHocTa u MOYKHOCTA 3a

caMO(MHaHCHparmbe U KOQUHAHCHpPame Of TIPaBHU U

¢u3MUKK JMLA KOM ce TojaByBaaT Kako Oapareiu
OJHOCHO  MHHLHMjaTOpH  3a  u3paboTka  Ha
YpOaHUCTHYUKH TJIAHOBH.

Gjaté vitit 2018 do t& realizohen aktivitete edhe
pér planet urbanistike q& jané né& proceduré té
pérgatitjes nga programet e viteve t&
méparshme pér t& cilé &sht€é miratuar
Planprogrami. ‘

Plane urbanistike mund t&€ punohen edhe pér
hapésira tjera qé nuk jané pérfshiré me kété Program
me ndryshim dhe plotésim t& té njejtit ose me
Vendim t& Késhillit t&¢ Komunés Dibér.

II. BURIMET FINANCIARE

-Buxheti i komunés...................... 2.770.000,00 den.
-Programi i Qeveris¢ s¢ RM......... 1.000.000,00 den.
-Personat juridik dhe fizik

té cilét e inicojné

procedurén dhe burime tjera...... 4.500.000,00 den.

Gjithsejt: 8.270.000,00 den.

L. DINAMIKA E REALIZIMIT TE
PROGRAMIT

Pér ményrén dhe dinamikén e realizimit
té kétij Programi do t& kujdeset Kryetari i
komunés. Dinamika e realizimit t& Programit do
té zhvillohet varésisht prej mjeteve financiare qé do
t¢ hyjné n& Buxhetin e komun&s Dibér,
kohézgjatjia e  nevojshme pér sigurimin e
bazave t& t& azhuruara gjeodezike si dhe nga
interesimi dhe mundésia pér vetéfinancim dhe
kofinancim nga personat juridik dhe fizik t&
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cilét  paragiten  si kérkues apo nismétaré
(inicues) pér pérgatitjen e Planeve
urbanistike.

A KESHILLI I KOMUNIS

Kryetari,
Bashkim Mashkl\llli



